
Zápis z jednání komise pro výběrové řízení 
konaného dne 16. 11. 2015 

Výběrové řízení na obsazení místa 
docenta v oboru logika na Katedře algebry (KA) MFF UK 

Výběrové řízení bylo vypsáno v deníku Lidové noviny dne 13. 10. 2015 a současně bylo 
zveřejněno na úřední desce MFF UK. Uzávěrka přihlášek byla dne 12. 11. 2015. Komise pro 
výběrové řízení byla ustanovena dne 2. 11. 2015 v následujícím složení: 

předseda komise: 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, KMA MFF UK, 

proděkan pro matematickou sekci MFF UK; 
členové: 

doc. RNDr. Jarmila Robová, CSc. (KDM MFF UK), 
prof. RNDr. Jan Trlifaj, CSc, DSc. (KA MFF UK), 
doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. (vedoucí KA MFF UK), 
RNDr. Jan Seidler, CSc. (ÚTIA AV ČR v.v.i). ^ r o j ^ ^ j ^ •*-) 

Jako delegát akademického senátu (AS) MFF UK se jednání komise účastnil 
Mgr. Petr Vágner. 

Komise se sešla v pondělí dne 16. 11. 2015 v 10:15 v seminární místnosti KMA, Sokolovská 
83, Praha 8 - Karlín. Přítomni byli všichni členové komise. Delegát AS MFF UK se ráno před 
konáním jednám komise omlouvl pro nemoc. Komise konstatovala, že byly splněny všechny 
formální náležitosti nutné k tomu, aby se výběrové řízení mohlo konat. Do lhůty, stanovené 
pro podávání přihlášek (viz výše), byla na vypsané místo zaregistrována jediná přihláška, 
kterou podal priv.-doz. Michael Pinsker, dipl. Ing. Komise konstatovala, že přihláška 
obsahuje všechny požadované náležitosti a že uchazeč splňuje všechny předpoklady, které 
jsou pro obsazení výše uvedeného místa nutné. 

Komise se přitom odvolává na ustanovení mzdového předpisu UK (viz VII. Úplné znění 
vnitřního mzdového předpisu Univerzity Karlovy v Praze ze dne 1. dubna 2014, 
https://www.cuni.cz/UK-4343-versionl-uzviimzdyuk.pdf). které na straně 21 říká, že pro 
zařazení do mzdové třídy AP3 (docent) je kromě šestileté praxe potřeba „jmenování docentem 
nebo profesorem anebo dosažení srovnatelného postavení v zahraničí", čehož M . Pinsker 
dosáhl získáním titulu priv.-doz. na TU Wien (Rakousko). 

Po seznámení se všemi materiály a diskusi přistoupila komise k tajnému hlasování. Skrutátory 
byli určeni dr. Seidler a doc. Robová, kteří konstatovali, že tajné hlasování přineslo 
následující výsledek: 

Jméno Hlasů pro 
přijetí 

Hlasů 
proti 

přijetí 

Zdrželo 
se 

Neplatné 
hlasy 

priv.-doz. Michael Pinsker, dipl. Ing. 0 O O 

https://www.cuni.cz/UK-4343-versionl-uzviimzdyuk.pdf


Závěr 

Komise pro výběrové řízení doporučuje, aby na výše uvedené místo docenta v oboru logika 
na Katedře algebry MFF UK byl přijat 

priv.-doz. Michael Pinsker, dipl. Ing. 

Komise se dále zabývala otázkou, jakou délku smlouvy doporučit. Jeden člen komise se 
zdržel, 2 členové byli pro smlouvu na dobu neurčitou počínaje 1. 1. 2016, dva pro smlouvu na 
dobu tři let počínaje 1. 1. 2016, tedy do 31. 12. 2018. Komise tak nechává rozhodnutí o délce 
smlouvy děkanovi fakulty. 

Podpisy členů komise 

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc, předseda 

doc. RNDr. Jarmila Robová, CSc. 

prof. RNDr. Jan Trlifaj, CSc, DSc. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

RNDr. Jan Seidler, CSc. 

Podpis zástupce AS MFF UK 

Mgr. Petr Vágner omluvil se pro nemoc 


